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amerika finns svenskättlingar som bevarar det svenska språket har denna 
press en stor uppgift att fylla. Ur såväl svensk som svensk-amerikansk syn
punkt är det önskvärt att denna press eller i varje fall en väsentlig del av 
den beredes möjlighet att fortleva, förnyas och förbättras med bibehållande 
av sin svensk-amerikanska särart. Det är därför angeläget att svenska sta
ten i görligaste mån lämnar den svensk-amerikanska pressen sitt stöd.

Direkta ekonomiska bidrag från svenska staten torde inte kunna ifråga- 
komma. Sådana bidrag från officiellt svenskt håll torde i Förenta staterna 
medföra tvång för mottagaren att hos justitiedepartementet låta registrera 
sig som ombud för främmande makt. Ett statligt presstöd torde dessutom 
vara något för amerikanska förhållanden, tänkesätt och traditioner helt 
främmande.

Ett officiellt svenskt stöd bör därför lämnas i andra former. Stödannon
sering — i form av informationsannonser — synes vara en åtgärd som i 
första hand bör övervägas. En utvidgad och förbättrad service för förmed
ling av journalistiskt material är också önskvärd. Stipendier för svensk
amerikanska journalister för studier i Sverige och för svenska journalister 
för verksamhet på svensk-amerikanska tidningsredaktioner skulle också 
vara av stort värde. Möjligheterna att underlätta för de svensk-amerikanska 
tidningarna att få tillgång till svenskspråkiga typografer synes också böra 
undersökas. Även andra sätt att stödja den svensk-amerikanska pressen bör 
prövas.

Med åberopande av det anförda får vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om utredning rörande åtgärder till stöd för den svensk
amerikanska pressen i Nordamerika.

Stockholm den 24 januari 1969

Sven G. Andersson (fp) Lennart Mattsson (ep) Alf Wennerfors (m) 
i Örebro

Nr 286

Av herr förste vice talmannen von Friesen, angående principerna 
för export av krigsmateriel.

(Lika lydande med motion nr 248 i Första kammaren)

Stockholm den 24 januari 1969

Bertil von Friesen (fp)


